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Skatteudvalget

Til:

Dato:

Skatteministeren

18. maj 2009

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 207

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og forskellige andre 

love. (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på erhvervenes energiforbrug, 

afgiftsmæssig ligestilling af central og decentral kraftvarme, afgift på smøre-

olie m.v. og forhøjelse af affaldsafgiften).

Af skatteministeren (Kristian Jensen).

Spørgsmål 44
Ministeren bedes kommentere nedenstående fra Ingolf Lind- Holm 
Formand for RVV Amba.:

Skattereformen eller forårspakken, der er til behandling i folketinget p.t. vil 
have en voldsom indvirkning på varmepriserne i Rønne. En 
gennemsnitsfamilie vil få en ekstra regning på ca. 2000 kr. om året.

Årsagen er skattepakkens ordlyd om, at beskatte Centrale og Decentrale 
kraftvarmeværker ens. 

Konkret betyder der at en Gj varme som købes fra RVV Amba skal koste 200 
kr. mod i dag 170 kr.  Et gennemsnits hus bruger ca. 65 Gj om året. Det vil 
sige at en husstand vil få en ekstra regning på 

ca. 2000 kr. om året. 

Årsagen er, at Østkraft er et centralt kraftvarmeværk, hvor hele 
kraftvarmefordelen er givet til fjernvarmen. Kul mængden og afgifter der skal 
betales af varmesiden beregnes som 

den samlede indfyrede mængde kul, fratrukket den producerede el, divideret 
med virkningsgraden 0,327. omregnet til kul. 

For et decentralt værk er regnestykket et andet. Der måles den producerede 
varme som divideres med 1,25. omregnet til kul(V-formelen)
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Forskellen i regnestykkerne betyder at den kulmængde som varmesiden skal 
betale, incl. afgifter, stiger med ca. 60 %. 

Med til historien hører at fjernvarmeprisen på Bornholm i forvejen ligger i den 
høje ende i forhold til landsgennemsnittet.

Rønne den 04.05.2009 
Ingolf Lind- Holm 

Formand for RVV Amba.

På udvalgets vegne

Niels Helveg Petersen

formand


